Sarayda başlayan bu
kültürün gündelik hayatın kamu sahasında yerini al-
masına yönelik tartışmalar genel olarak XVI. yüzyılın
ortalarına (1551-54) tarihlenmektedir. Tartışmaların
odağında yer alan Hüseyin Ayvansarayi 959/1551 ve
İbrahim Peçevi 962/1554 tarihleri üzerinde yoğunla-
şırlar ve her iki kaynağın birbirine yakın olarak ver-
diği bu tarihler, İstanbul’da XVI. yüzyıl ortalarında
ilk kahvehanelerin açıldığını göstermektedir. Kahve
içme mekânının ilk nerede açıldığı konusundaki tar-
tışmalar ise, yaygın görüş olarak Tahtakale üzerinde
yoğunlaşmaktadır.